E' detto "possibilmente", perche' il tempo e' poco, e forse non sufficiente per una comunicazione tempestiva. L'uso del formulario, del resto, per quest'anno e' facoltativo.

Si fa notare che nella seconda interrogazione c'e' qualche leggera variante rispetto al testo divulgato tempo fa dalla stampa. In questa forma esso risponde meglio alle interrogazioni inserite per l'ordinazione sacerdotale nel nuovo Pontificale Romano.

Sembrerebbe, comunque, opportuno non sottolineare la cosa, dato che la rubrica e' stata formulata gia' a suo tempo in maniera elastica ("his vel similibus verbis"), come avviene in tutti i riti rinnovati nei quali c'e' qualche "esortazione" del celebrante.

Roma, 7 Marzo 1970

### SACRA CONGREGATIO PRO CULTO DIVINO

#### Ad Missam Chrismatis

Haec Missa, quam Episcopus cum suo presbyterio concelebrat, et in qua

Olea sacra benedicuntur, sit veluti manifestatio communionis presbyterorum cum suo Episcopo: expedit proinde ut omnes presbyteri, quantum fieri potest, ipsam participant et in ea communionem sumant, etiam sub utraque specie. Ad unitatem autem presbyterii dioecesis significandam, presbyteri, qui cum Episcopo concelebrant, sint e diversis regionibus dioecesis.

In homilia, Episcopus suos presbyteros hortetur ad fidelitatem in suo munere servandam, eosque invitet ad promissiones suas sacerdotales publice renovandas.

#### RENOVATIO PROMISSIONUM SACERDOTALIUM

*Homilia expleta, Episcopus, his vel similibus verbis usus, cum presbyteris colloquitur:*

Filii carissimi, annua redeunte memoria diei, qua Christus Dominus sacerdotium suum cum Apostolis nobisque communicavit, vultis olim factas promissiones coram Episcopo vestro et populo sancto Dei renovare?

*Presbyteri, una simul, respondent:*

Volo.

Vultis Domino Iesu arctius coniungi et conformari, vobismetipsis abrenuntiantes atque promissa confirmantes sacrorum officiorum, quae, Christi amore inducti, erga eius Ecclesiam, sacerdotalis vestrae ordinationis die, cum gaudio suscepistis?

*Presbyteri: Volo.*

Vultis fideles esse dispensatores mysteriorum Dei per sanctam Eucharistiam ceterasque liturgicas actiones, atque sacrum docendi munus, Christum Caput atque Pastorem sectando, fideliter implere, non bonorum cupidi, sed animarum zelo tantum inducti?

*Presbyteri: Volo.*

*Deinde, ad populum conversus, Episcopus prosequitur:*

Vos autem, filii dilectissimi, pro presbyteris vestris orate: ut Dominus super eos bona sua abundanter effundat, quatenus fideles ministri Christi, Summi Sacerdotis, vos ad eum perducant, qui fons est salutis.

*Populus: Christe, audi nos. Christe, exaudi nos.*

Et pro me etiam orate: ut fidelis sim muneri apostolico humilitati meae commisso, et inter vos efficiar viva et perfectior in dies imago Christi Sacerdotis, Boni Pastoris, Magistri et omnium Servi.

*Populus: Christe, audi nos. Christe, exaudi nos.*

Dominus nos omnes in sua caritate custodiat, et ipse nos universos, pastores et oves, ad vitam perducatur aeternam.

*Omnes: Amen.*

#### PRAEFATIO

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine, sancte Pater, omnipotens, aeterne Deus:

Qui Unigenitum tuum Sancti Spiritus unctione novi et aeterni testamenti constituisti Pontificem, et ineffabili dignatus es dispositione sancire, ut unicum eius sacerdotium in Ecclesia servaretur.

Ipse enim non solum regali sacerdotio populum acquisitionis exornat, sed etiam fraternam homines eligit bonitate, ut sacri sui ministerii fiant manuum impositione participes.

Qui sacrificium renouent, eius nomine, redemptionis humanae, tuis apparantes filiis paschale convivium, et plebem tuam sanctam caritate praeveniant, verbo nutriant, reficiant sacramentis.

Qui, vitam pro te fratrumque salute tradentes, ad ipsius Christi nitantur imaginem conformari, et constantes tibi fidem amoremque testentur.

Unde et nos, Domine, cum Angelis et Sanctis universis tibi confitemur, in exultatione dicentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus, etc.

*Die 6 martii 1970*

**ESITO DELLA VOTAZIONE DEI VESCOVI  
CIRCA LE TRADUZIONI DEI NUOVI RITI**

*Cfr. "Notiziario della C.E.I." n. 1 del 31.1.1970, pag. 10.*

Il giorno 28 febbraio 1970 si e' proceduto allo spoglio delle schede relative alla votazione dei Vescovi circa il seguente quesito:

"Per il RITUALE, il PONTIFICALE e il BREVIARIO si intende ritenere approvata la traduzione italiana definitiva che sotto la responsabilita' del Consiglio di Presidenza e della Commissione per la Liturgia sara' predisposta da un gruppo di lavoro presso la Segreteria Generale?".

Al termine dello scrutinio si sono avuti i seguenti risultati:

votanti	277/309	membri della C.E.I.
placet	n.239	
non placet	n. 8	
	<hr/>	
Totale	<u>n.277</u>	

Essendo stata raggiunta la maggioranza prescritta il quesito e' risultato approvato.

In fede etc.

+ ANDREA PANGRAZIO  
*Segretario Generale*

**RESCRITTO DELLA S.C. PER IL CLERO CIRCA L' APPLICAZIONE  
DI UNA S. MESSA PER LE OPERE DELLE MIGRAZIONI**

SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS  
N. 127880

Beatissimo Padre,

Il Presidente della Conferenza Episcopale Italiana, a nome degli Ordinari della nazione, espone umilmente quanto segue: